
 ČVUT v Praze HODNOCENÍ VEDOUCÍHO Ústav konstruování 

 Fakulta strojní ZÁVĚREČNÉ PRÁCE a částí strojů    

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce:  NÁVRH LANOVÉHO VRÁTKU PRO POSUN KOLEJOVÝCH 
VOZIDEL 

Autor práce: Petr KOLOVRÁTNÍK 

Hlediska hodnocení BP A B C D E F 

Splnění požadavků a cílů x      

Odborná úroveň práce x      

Možnosti aplikace x      

Využití znalostí získané studiem x      

Iniciativa při řešení problémů x      

Plánovitost při zpracování x      

Samostatnost při zpracování BP x      

Uspořádání a úprava BP x      

Slovní hodnocení práce: 

Student Petr KOLOVRÁTNÍK zpracoval bakalářskou práci na téma „Návrh lanového 
vrátku pro posun kolejových vozidel“. Práce je uvedena rešerší odpovídajících 
zařízení. V navazující části je na základě výpočtu působících sil navržen vrátek, 
složený z elektromotoru, dvoustupňové převodovky, lana a bubnu s ukladačem lana. 
Buben je pevnostně zkontrolován. Převodovka je navržena na základě podrobného 
výpočtu. Práce dále obsahuje konstrukční návrh ukladače lana s výpočtem a 
kontrolou použitých ložisek, šroubu a tělesa ukladače. Pozornost je věnována návrhu 
a pevnostní kontrole jezdce v tělese ukladače, který zabírá do šroubu. Výsledkem 
práce je celkový model vrátku včetně jeho ukotvení a ochranného krytu. 
Práce je přehledně a pečlivě zpracovaná. Autor prokázal schopnost komplexně 
navrhnout zadané zařízení na základě funkčních výpočtů a navrženou konstrukci 
poté podrobně pevnostně zkontrolovat. 

 

 
 
Doporučení práce k obhajobě:  ANO  

Navrhovaná výsledná klasifikace BP:  A - výborně  

 
 

 
 
 
V Praze, dne 13. 8. 2020 ....................................... 

 Ing. Zdeněk ČEŠPÍRO, Ph.D.  
vedoucí závěrečné práce 

 
 


